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KẾ HOẠCH 

Tổ chức vòng chung kết cấp Huyện Cuộc thi “Đấu trưòng Toán học” 

dành cho học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện Phong Điền 

Năm học 2021 - 2022 
      

 

Thực hiện Kế hoạch số 834/KH-GDĐT ngày15/4/2022 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Thừa Thiên Huế về việc tổ chức vòng chung kết cấp Huyện ‘Đấu trường Toán học” 

dành cho học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn tỉnh năm học 2021-2022, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Phong Điền thông báo về việc tổ chức vòng chung kết cấp Huyện 

‘Đấu trường Toán học” dành cho học sinh Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện năm 

học 2021-2022, cụ thể như sau: 

     I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Cuộc thi “Đấu trưòng Toán học” dành cho học sinh Tiểu học và THCS là tạo ra 

sân chơi cho học sinh và giúp học sinh ôn tập, tổng hợp kiến thức sau khi đã 

học. Ngoài ra giúp cho trẻ có năng lực và tư duy tốt để khám phá toán học. 

II. NỘI DUNG: 

 1. Đối tượng tham gia 

- Học sinh được các trường lựa chọn thông qua Vòng cấp trường theo số lượng đã 

quy định trong thể lệ đính kèm CV số 2987/KH- SGDĐT ngày26/11/2021. 

- Học sinh thi online tập trung trên hệ thống ww.vio.edu.vn (sử dụng tài khoản đã 

cấp) 

2. Hình thứcthi: 

- Tổ chức thi và giám sát online 

3. Cấu trúc, nội dung vòng chung kết cấp Huyện 

- Cấu trúc đề thi: 50 câu hỏi/vòng thi; 

- Nội dung: 50 câu hỏi Toán học,IQ; 

- Thời gian: 20 phút/vòng thi. 

Lưu ý: Hệ thống chỉ mở đúng 20 phút, học sinh vào muộn sẽ bị giảm thời gian làm 

bài; Học sinh khối lớp nào chỉ được tham gia thỉ của khối lớp đó. 

4. Thời gian 

Thời gian thi: 7h30-12h00 ngày 26 /4/2022 cụ thể các ca thi: 

Ngày thi Thứ tự Giờ thi Khối lớp dự thi 

 

Thứ 3 ngày 

26/04/2022 

Ca 01 7:30 - 7:50 3,6 

Ca 02 8:20 - 8:40 2,7 

Ca 03 9:10 - 9:30 1 

Ca 04 10:00 -10:20 4,8 

Ca 05 10:50 -11:10 5,9 



Ca dự bị 11:40 -12:00 Tất cả 

 
 

Nếu các đơn vị chưa hoàn thành hoặc có sự cố báo về ban tổ chức của Phòng 

GD&ĐT sẽ tiếp tục thi theo lịch 

Thời gian thi: 7h30-12h00 ngày 27 /4/2022 cụ thể các ca thi: 
 

 

 
Thứ 4 ngày 

27/04/2022 

Ca 01 7:30 - 7:50 3,6 

Ca 02 8:20 - 8:40 2,7 

Ca 03 9:10 - 9:30 1 

Ca 04 10:00 - 10:20 4,8 

Ca 05 10:50 - 11:10 5,9 

Ca dự bị 11:40 - 12:00 Tất cả 

Ca dự bị dành cho các học sinh của các ca thi trước đó có lỗi về máy tính, kết nối 

mạng và được giám thị lập biên bản gửi lại cho Ban tổ chức xử lý cho thi lại. 

5. Quy định giám sát và học sinh tham gia vòng chung kết 

5.1. Quy định cán bộ làm giámsát 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo phân công Giám sát chéo giữa các trường (có kèm theo 

bảng phân công). 

- Các trường khởi tạo phòng thi online theo phân công của Phòng giáo dục và đào 

tạo. 

- Mỗi trường cử 01 Cán bộ quản lý (Phó Hiệu trưởng) tham gia giám sát vòng chung 

kết (theo lịch của đơn vị đăng được cử theo danh sách cần thực hiện nghiêm túc công tác 

giám sát, đảm bảo tính công bằng, minh bạch trong quá trình tổ chức. 

- Toàn bộ những tình huống sự cố xảy ra trong quá trình diễn ra vòng chung kết cần 

được lập biên bản sự cố theo mẫu và có chữ ký của cán bộ phụ trách cụm (mẫu đính kèm). 

5.2. Quy định học sinh tham gia vòng chung kết 

- Có mặt tại phòng thi trước thời gian thi ít nhất 20 phút. 

- Tham gia vòng đấu đúng khối lớp trong thời gian 20 phút. 

Lưu ý: 

- Học sinh được tham gia trên tất cả các thiết bị thông minh (máy tính hoặc điện 

thoại & máy tính bảng có tải app VioEdu - họcsinh,...) 

- Học sinh lớp 1 đến lớp 4 không được dùng máy tính cầm tay trong quá trình 

tham gia dự thi. 

- Khi xảy ra sự cố trong quá trình tham gia,học sinh cần thông báo ngay cho giám 

sát để được hỗ trợ, không tự ý xử lý sự cố. 

- Học sinh được tham gia thi lại 01 lần duy nhất nếu gặp sự cố và khi FPT còn ca 

thi cho khối lớp đó. 

- Kết thúc thời gian làm bài học sinh cần thông báo cho giám sát viên để được ghi 

nhận kết quả. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



        1. Đề nghị Công ty TNHH phần mềm FPT 

- Phối hợp với các trường Tiểu học, THCS và Sở GDĐT để hỗ trợ tổ chức vòng 

chung kết cấp Huyện. 

       2. Các trường Tiểu học vàTHCS 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị, đường truyền mạng đảm bảo phục vụ cho công 

tác giámsát. 

- Hướng dẫn cha mẹ học sinh chuẩn bị thiết bị, đảm bảo kết nối mạng để học sinh 

dự thi, lên lịch ca thi theo hướng dẫn của Ban tổ chức. 

- Phổ biến và triển khai các nội dung của Kế hoạch tới toàn thể cán bộ, giáo viên, 

phụ huynh và học sinh toàn trường. 

- Danh sách học sinh tham gia vòng thi cấp huyện dựa trên kết quả tổ chức vòng cấp 

trường BTC đã tổng hợp (không quá 30% số học sinh đã tham gia thi vòng thi cấp trường 

theo quy định, BTC có đính kèm file học sinh đủ điều kiện tham gia vòng cấp huyện. Đề 

nghị các trường rà soát theo file đính kèm). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức vòng chung kết cấp huyện Cuộc thi “Đấu trường Toán 

học” dành cho học sinh các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện Phong Điền 

năm học 2021-2022. Phòng GD&ĐT đề nghị các trường nghiên cứu văn bản và nghiêm 

túc thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, báo cáo 

về Phòng qua điện thoại 0342529777 gặp thầy Nguyễn Huy Hùng để phối hợp giải 

quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Các trường TH, TH&THCS, THCS 

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Hùng 
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